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Sammanfattning 
AFRY har på uppdrag av Kungsbacka kommun tagit fram en trafikutredning som 
underlag i planarbetet för en ny förskola i Gräskärr, Kolla 5:6, i Kungsbacka Stad. 
Planområdesgränsen angränsar till Onsalavägen i öster och till Gräskärrsvägen i norr. 
Trafikutredningen behandlar planens påverkan på det befintliga vägnätet samt 
utreder lämplig utformning och placering av tillfartsväg till planområdet. 

Planområdet är beläget sydväst om Kungsbacka centrum. Vid planeringen av den 
nya förskolan ställs krav på trafikutformningen i området. Konsekvensbeskrivningen 
av området innefattar alternativa tillfartsvägar till exploateringsområdet. Detta görs 
med avseende på lutningar, ingrepp, lämplighet samt möjligheten till utökade 
anslutningar i framtiden. Detta för att finna en optimal trafiklösning för transport och 
pendling. 

I dagsläget används Onsalavägen utanför exploateringsområdet till majoriteten av 
bilister men det finns även en kollektivtrafiklinje samt gång- och cykelbana. 
Befintliga trafikmätningar har analyserats och modelleringar av framtida 
förändringar har utförts för att skapa en bild av framtida trafiksituationen i Gräskärr. 

Studiens huvudsakliga trafikförslag är en tillfart placerad i planområdets södra del 
med en bifogad principsektion. Denna kopplar an till den befintliga 
cirkulationsplatsen vid Onsalavägen/Gnejsvägen som innebär ett fjärde ben som 
tillfartsväg till exploateringsområdet. Andra alternativ, med anslutning vid 
Gräskärrsvägen samt mellan de två befintliga cirkulationsplatserna, har även 
undersökts och konsekvensbeskrivits. 

Revidering April 2023 innebär en uppdatering av kapitel 5, Trafikförslag. 
Principsektionen har justerats samt att förslaget även har kompletterats med 
utformning av parkeringsytan, inklusive angöring till förskolan. Ytan medger totalt 
41 platser inklusive 1 plats för fordon med tillstånd för rörelsehindrad. 
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1 Inledning  
Fastigheten Kolla 5:6 är belägen väster om Kolla Parkstad och Onsalavägen. I denna 
fastighet planeras byggnad av förskola för 160 barn i två/tre plan. 1 000 m2 med en 
friyta/skolgård på 4 800 m2, angöring 400 kvm och en parkeringsyta på ca 1 260 m2. 

Syftet med den nya detaljplanen (se Figur 1) är att tillgodose kommunens behov av 
förskoleplatser i samband med nybyggnation som sker i kommunens delar. I 
samband med detaljplanearbetet ska det planeras för tillfartsväg till området från 
Onsalavägen. 

 
Figur 1. Karta över detaljplaneområdet samt närområde (Ortofoto hämta från Kungsbackakartan, 
2022). 

1.1 Syfte och mål 

Syftet med trafikutredningen är att utreda planens påverkan på det befintliga vägnätet 
samt att utreda lämplig utformning och placering av tillfartsväg till planområdet. 
Detta ämnar den göra genom en kapacitetanalys för att därefter studera förslaget 
gällande angöring. I slutändan ämnar den föreslå utformning. 

Utredningen omfattar även en nulägesbeskrivning av trafiksituationen i närområdet 
till detaljplanegränsen, samt förutsättningar för alla trafikslag. 
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2 Dagens trafiksituation 

2.1 Målpunkter 

Intill planområdet finns följande målpunkter (avstånd anges från planområdets    
mittpunkt och platserna är synliga i Figur 2): 

Närservice och rekreation 

 Skolor och förskolor – Kolla Backe förskola (ca 250 m), Kolla Skolan (ca 
400 m), Kolla Särskola (ca 400 m), Kolla Parkstads förskola (ca 750 m), 
Kolla Viktors förskola (ca 750 m) och Aranäsgymnasiet (ca 1 200 m). 

 Natur/Rekreation - Kungsbackaskogen (ca 200m), Kungsbacka badhus (ca 1 
100 m). 

 Livsmedelsbutiker – Coop Kolla Parkstad (ca 150 m), Stora Coop 
Kungsbacka (ca 1 400 m). 

 Idrottsanläggningar: Skatepark (ca 1 100 m), Aranäshallen (ca 1 100 m) och 
Inlag idrottsplats (ca 1 200 m). 

Kollektivtrafik 

 Buss – Hållplats Kungsbacka Kolla (ca 100m) och hållplats Kolla 
Äldreboende (ca 300 m). 

Centrum 

 Lokalt Centrum – Kungsbacka innerstad (ca 1 300 m), shopping och kultur- 
och nöjesliv. 

 Göteborg Centrum – (ca 30 km) storstad. 

 
Figur 2. Karta över de närmaste målpunkterna (Ortofoto hämtat från Kungsbackakartan, 2022). 
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2.2 Olycksstatistik 

Under tidsperioden 2015–2022 har det enligt utdrag från STRADA (se Figur 3) skett 
12 olyckor i närområdet till den planerade förskolan. Typen av olyckor har i 
majoritet varit singelolyckor, men fåtal olyckor har haft fler än en inblandad part. 

 

 
Figur 3. Olyckstyper i närområdet av detaljplaneområdet (STRADA, 2022). 

 

Olycksgraden har i majoritet varit lindriga olyckor (67%) och resterande måttliga 
(25%) och allvarliga (8%). Majoriteten av olyckor sett till plats har skett vid 
cirkulationen Inlagsleden/Kollarvarvsvägen/Onsalavägen (42%) och resterande 
olyckor vid blandade platser kring närområdet. 
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2.3 Förutsättningar för olika trafikslag 

2.3.1 Gång och cykel 

Gång- och cykelvägnätet i närområdet (se Figur 4) förvaltas till största delen av 
Kungsbacka kommun och får anses vara väl utbyggt. Den största andelen gång- och 
cyklister antas finnas på kommundelstråket öster om Onsalavägen. Inom 
bostadsområdet öster om Onsalavägen finns det gångbanor i form av trottoarer som 
kopplar samman hela området. Möjligheterna att ta sig fram med cykel anses vara 
tillräckliga då det finns genomgående gång- och cykelbana strax norr om Inlagsleden 
samt söder om Kolla Parkstads Coop. Det finns fåtal punkter där man behöver cykla i 
blandtrafik; vid Kolla Skogsdunge förskola och ishallen. 

 
Figur 4. Gång- och cykelbanor i närområdet (Ortofoto hämtat från Kungsbackakartan, 2022). 
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Majoriteten av passagerna är utmärka som övergångsställe kombinerat med 
cykelpassage (se Figur 5). Dessa är anlagda i närheten till cirkulationer vilket kan 
anses hastighetsdämpande. 

 
Figur 5. Övergångsställe och cykelpassage på Onsalavägen (Foto: AFRY, 2022). 
 

I norra (väg 158/Onsalavägen) och södra (Inlagsleden/Onsalavägen) delen av 
närområdet finns det planskilda gång- och cykeltunnlar vilket anses det säkraste 
alternativet ur trafiksäkerhetsperspektiv (se Figur ). Ur ett trygghetsperspektiv kan 
planskilda tunnelkorsningar anses som otrygga. 

 
Figur 6. Gång- och cykeltunnel vid Onsalavägen (Lantmäteriet, 2022). 
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Figur 7. Passager i detaljplaneområdets närområde (Kartmaterial hämtad från Kungsbackakartan, 
2022). 

2.3.2 Kollektivtrafik 

Detaljplanområdets kollektivtrafiknät finns illustrerat i Figur 8. Från dess mitt ligger 
den närmaste busshållplatsen (Kolla, Kungsbacka) cirka 80 meter söderut längs 
Onsalavägen. Hållplatsen trafikeras av linje 730 (Kungsbacka-Mariedal) samt linje 
731 (Kungsbacka – Älskogsbräcka). I närområdet trafikerar även linje 2 (Hede-
Kolla) som är en stadsbuss. Det finns totalt sex stopp i närområdet. Möjligheten att ta 
sig till detaljplaneområdet via kollektivtrafik anses god.  
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Figur 8 Busshållplatser, längs Onsalavägen i rött och övriga i blått, i närområdet till detaljplaneområdet. 

 
Hållplatsläget för Kolla, Kungsbacka är av god standard med vägledning för 
synvarierade genom sinusplattor. Den är även utrustad med bänkar, väderskydd och 
papperskorg. Det saknas dock yta för att parkera cyklar och mopeder. 
Busshållplatsen nås enklast via gång- och cykelbanan vid östra sidan om 
Onsalavägen. Hållplatslägena för linje 2 håller även god standard med väderskydd, 
bänkar och sinusplattor. Busshållplatserna nås enklast med gång och cykel. 

 

 



 

8 
 

Frekvensen gällande dess färder finns sammanfattad i Tabell 1: 

Tabell 1. Turtäthet busslinjer vid Kolla, Kungsbacka och linje 2. 

Linje Turtäthet vardag Turtäthet helg 

730 (Kungsbacka-Mariedal) 30-minuterstrafik 
(högtrafik kl 15-19 & 06-

08:30) 

- 

731 (Kungsbacka- 
Älskogsbräcka) 

15-minuterstrafik 
(högtrafik kl 14-19) 

30-minuterstrafik 
(lågtrafik) 

30-minuterstrafik 

(högtrafik kl 08-17) 

60-minuterstrafik 
(lågtrafik) 

2 (Hedestation -Kolla) 30-minuterstrafik 
(högtrafik kl 05-10 & 15-

20) 
60-minuterstrafik 

(lågtrafik) 

60-minuterstrafik 

2.3.3 Motorfordon 

Planområdet är beläget cirka 1 400 m från Kungsbacka innerstad. Norr om 
planområdet breder Kungsbackaskogen ut sig och Gräskärrsvägen leder i västlig 
riktning till ett fåtal bostadsfastigheter. På planområdets östra sida ligger området 
Kolla samt Onsalavägen. 

Gräskärrsvägen är en smal enskild väg som är belagd med asfalt 50 meter från in- 
och utfarten vid Onsalavägen för att ändras till grusbeläggning. Hastighetsgränsen 30 
km/tim råder och den används primärt för att nå bostadsfastigheterna. 

Onsalavägen är en kommunal väg som används som en matarled till bostäder i 
Kollaområdet, till/från E6:an och Onsala. På sträckan utanför planområdet råder 
hastighetsgränsen 60 km/tim.  

De anslutande vägarna från Kollaområdet är primärt Askvägen och Gnejsvägen. På 
dessa gator råder hastighetsgränsen 30 km/tim och de används primärt för att ta sig 
till bostäder och olika verksamheter såsom skolor, förskolor och livsmedelsbutiker. 

Cirka 1 km sydväst om planområdet ligger trafikplats 59 (Kungsbacka S) och 1 km 
nordväst om planområdet ligger trafikplats 60 (Kungsbacka), trafikplatserna ligger 
på E6 som är en del av det statliga vägnätet. 

Enligt kommunens trafikmätningar under en vecka i oktober 2021 uppgick 
trafikmängderna på Onsalavägen till ca 6 950 årsmedeldygnstrafik (ÅDT) och 
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årsvardagsmedeldygnstrafiken (ÅVDT) uppgick till 7 400. Andel tung trafik uppgick 
till fem procent.  

En trafikräkning genomfördes i cirkulationsplatsen Onsalavägen/Askvägen och 
Onsalavägen/Gnejsvägen onsdagen den 1 juni 2022 kl 16:00-17:00. Tidsvalet utgick 
ifrån vad som räknas som maxtimmen enligt kommunens trafikmätning på 
Onsalavägen. Under trafikräkningen noterades trafikmängder samt svängfördelning i 
korsningspunkterna. En sammanställning av trafikräkningen presenteras i Bilaga A.  

De observerade trafikmängderna validerades mot de trafikmängder som har uppmätts 
av kommunen på Onsalavägen år 2021. De observerade flödena stämde bra med 
kommunens mätningar och därför utgår analysen från den observerade flödena utan 
några justeringar. Under ett platsbesök var framkomligheten bra i båda 
cirkulationsplatserna och det bildades nästan inga köer vid tillfarterna. 

Kapaciteten och belastningen i korsningspunkten har beräknats med hjälp av 
kapacitetsberäkningsprogrammet Capcal. Verktyget beräknar kapacitet och 
belastning efter korsningsutformning, trafikmängd och svängandelar. 
Belastningsgrad är ett mått på korsningens belastning i förhållande till kapacitet. 
Måttet beräknas i Capcal som baseras på Trafikverkets beräkningshandledning 
TRVMB Kapacitet och framkomlighetseffekter TRV 2013:64346. Belastningsgraden 
jämförs med korsningens önskade servicenivå där Trafikverket har gränsvärden för 
önskvärd respektive godtagbar servicenivå, se Tabell 2. 

Tabell 2. Bedömning av servicenivå från VGU Trv 2022:001.  

Korsningstyp Önskvärd servicenivå Godtagbar servicenivå 

Cirkulationsplats b ≤ 0,8 b <1,0 

Korsning med väjningsplikt  b ≤ 0,6 b <1,0 

 

I Figur 9 redovisas de trafikflöden som noterades på platsen vid trafikräkningen 
under eftermiddagens maxtimme samt belastningsgraden för respektive tillfart. 
Samtliga tillfarter har önskvärd servicenivå för nuläget. Det råder därmed inga 
kapacitetsproblem under maxtimmen. En sammanställning av kapacitetsberäkningar 
för nuläget redovisas i Bilaga B. 
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Figur 9. Trafikflöden för nuläge 2022 under eftermiddagens maxtimme samt belastningsgrad i 
korsningspunkterna Askvägen/Onsalavägen och Gnejsvägen/Onsalavägen. 
 

Framkomligheten bedöms vara god i korsningspunkterna. För nuläget var 
belastningsgraden låg i alla tillfarter och marginalen till att överskrida 
belastningsgraden 0,8 är god. Majoriteten av trafiken passerar rakt igenom 
korsningspunkterna. Högst belastning har tillfarten från norr i den norra 
cirkulationsplatsen (Onsalavägen N) där belastningsgraden uppgår till 0,39. 
Resultaten från Capcal stämde bra med vad som observerades på plats.  
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3 Framtida trafikalstring 
För att uppskatta hur mycket trafik som den planerade bebyggelsen alstrar har 
Trafikverkets trafikalstringsverktyg använts. Alstringen är baserad på den 
information som delgivits för planerade verksamheter inom planområdet. Enligt 
kommunen planeras den nya förskolan vara för 160 elever. De trafikalstringstal som 
verktyget använder har medel osäkerhet, vilket innebär att resultaten kan tolkas med 
en viss osäkerhet. En sammanställning av resultaten från trafikalstringsverktyget 
redovisas i Bilaga C. 

Enligt Trafikalstringsverktyget alstras 369 ÅDT eller 410 ÅVDT (inkl. nyttotrafik) 
från planområdet. Färdemedelsfördelningen enligt Trafikverket visas i Figur 10.  

 
Figur 10. Färdmedelsfördelningen för planområdet enligt Trafikverket. 

Följande antaganden har gjorts för att ta fram svängfördelning samt timflöden för 
den alstrade trafiken:   

 Eftermiddagens maxtimme antas utgöra 15 procent av ÅVDT. 

 Under eftermiddagens maxtimme antas att 50 procent av den alstrade trafiken 
från förskolan är på väg in i området samt 50 procent ut från området.  

 Den alstrade trafiken från planområdet antas ha samma resmönster som 
dagens trafik. 

Bil
48%

Kollektivtrafik
12%

Cykel
12%

Till fots
27%

Annat
1%

Skattad färdmedelsfördelning för 
planområdet enligt Trafikverket



 

12 
 

Uppdaterad framtidsprognos finns inte i nuläget för Kungsbacka kommun och därför 
användes Trafikverkets uppräkningstal för vägarna i kapacitetsanalysen. 
Trafikvolymerna på Onsalavägen, Askvägen och Gnejsvägen räknades upp till året 
2040 med Trafikverkets uppräkningstal för EVA daterade 2020-06-15. 
Uppräkningen omfattar perioden 2017–2040. Uppräkningstalen för personbil är 1,28 
och för lastbilar är det 1,48. Justering av uppräkningstalen för åren mellan 2017 och 
2040 har gjorts genom att anta en linjär förändring av trafiken. 

3.1 Påverkan omgivande vägnät 

Kapacitetsanalyser med två olika anslutningar till området genomfördes i denna 
utredning, en med anslutningen till cirkulationsplatsen Onsalavägen/Gnejsvägen och 
en med anslutning via Gräskärrsvägen. Nedanför presenteras kapacitetsanalys för 
båda anslutningarna, dels med nulägets trafik och alstringen från förskolan, dels med 
trafik för prognosår 2040 inklusive alstringen för förskolan. En sammanställning av 
kapacitetsberäkningar för samtliga uträkningar i kapitlet som följer redovisas i Bilaga 
D. 
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3.1.1 Nuläge med anslutning vid södra cirkulationsplatsen 

Kapacitetsberäkning med anslutning till förskolan via cirkulationsplatsen med 
nulägets och den alstrade trafiken redovisas i Figur 11. I detta scenario är 
framkomligheten fortsatt god i cirkulationsplatserna på Onsalavägen. Högsta 
belastningsgraden är på Onsalavägen N vid cirkulationsplatsen vid Askvägen. 

 
Figur 11. Kapacitetsberäkning med nulägets trafik plus alstrad trafik med anslutning till planområdet vid 
södra cirkulationsplatsen.  
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3.1.2 Nuläge med anslutning vid Gräskärssvägen 

Kapacitetsberäkning med anslutning till förskolan vid Gräskärrsvägen med nulägets 
och den alstrade trafiken redovisas i Figur 12. I detta scenario är framkomligheten 
fortsatt god i cirkulationsplatserna på Onsalavägen samt i korsningen 
Gräskärrsvägen/Onsalavägen. Trafiken på Gräskärrsvägen är troligen underskattad 
men eftersom belastningsgraden har stor marginal till värdet 0,6 (se Tabell 2) 
bedöms att korsningen kan hantera högre trafikmängd. Högsta belastningsgraden är 
på Onsalavägen N vid cirkulationsplatsen vid Askvägen. 
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Figur 12. Kapacitetsberäkning med nulägets trafik plus alstrad trafik med anslutning till planområdet vid 
Gräskärrsvägen. 
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3.1.3 Prognosår 2040 med anslutning vid södra cirkulationsplatsen 

Kapacitetsberäkning med anslutning till förskolan via cirkulationsplatsen med trafik 
för prognosår 2040 och den alstrade trafiken redovisas i Figur 13. Högsta 
belastningsgraden är på Onsalavägen N, i norra cirkulationsplatsen (0,49). 
Belastningsgraden i alla tillfarter på Onsalavägen är väl under önskvärd servicenivå. 
En sammanställning av kapacitetsberäkningar för prognos år 2040 med alstringen 
redovisas i Bilaga D. 

 
Figur 13. Kapacitetsberäkning med trafik för prognosår 2040 samt alstrad trafik med anslutning till 
planområdet vid södra cirkulationsplatsen. 
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3.1.4 Prognosår 2040 med anslutning vid Gräskärrsvägen 

Kapacitetsberäkning med anslutning till förskolan vid Gräskärrsvägen med trafik för 
prognosår 2040 och den alstrade trafiken redovisas i Figur 14. Högsta 
belastningsgraden är på Onsalavägen N, i norra cirkulationsplatsen (0,49). 
Belastningsgraden i alla tillfarter på Onsalavägen och närliggande vägar är väl under 
önskvärd servicenivå. Resultaten visar inga köer i korsningen 
Gräskärrsvägen/Onsalavägen, och därför behövs inte att lägga till 
vänstersvängkörfält på Onsalavägen, utifrån kapacitetsperspektiv. En 
sammanställning av kapacitetsberäkningar för prognos år 2040 med alstringen redovisas 
i Bilaga D. 
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Figur 14. Kapacitetsberäkning med trafik för prognosår 2040 plus alstrad trafik med anslutning till 
planområdet vid Gräskärrsvägen. 
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Utifrån resultaten, som visar på god framkomlighet och ledig kapacitet, bedöms det 
finnas utrymme för en varierande osäkerhet i trafikalstringen samt trafikökningen 
utan att kapacitetsbrister riskerar att uppstå. Därför har ingen särskild 
känslighetsanalys genomförts. 

3.1.5 Påverkan på statligt vägnät 

Trafik till och från förskolan antas ha lokala målpunkter och därför inte belasta 
statliga vägnätet ytterligare och därför inte ha någon påverkan på dess kapacitet.  
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4 Förutsättningar för utformning 

4.1 Innehåll och avgränsning 

Inom ramen för detta uppdrag ingår att konsekvensbeskriva alternativa tillfartsvägar 
till det planerade exploateringsområdet. Detta görs med avseende på lutningar, 
ingrepp, lämplighet samt möjligheten till utökade anslutningar i framtiden. 
Planområdesgränsen angränsar till Onsalavägen i öster och till Gräskärrsvägen i norr. 
Sett till området kuperade förutsättningar bedöms huvudsakligen den nordöstra delen 
användas till planens ändamål. 

4.2 Planförutsättningar 

 Förskolan ska möjliggöra för 160 barn och ska byggas två till tre plan med 
1 000 m2 byggnadsarea (markavtryck). 

 Friyta/skolgård ska minst vara 4 800 m2. 

 Angöring ska möjliggöras för transporter till förskolan inom ett utrymme om 
ca 400 m2. 

4.3 Utredningsunderlag 

Av kommunen delgiven skiss på disponering av ytor för ovanstående punkter och 
förslag på principsektion inom planområdet.  

4.4 Sammanfattning av utredningsförslag 

Infart till planområde via: 

 Nytt ben i cirkulation i söder (väster om Gnejsvägen). 

Alternativa placeringar av sektion beskrivs i text (närhet till Onsalavägen). 

 Gräskärrsvägen. 

 Ny infart mellan de två cirkulationerna: 

a) Tillfart för södergående trafik - enbart höger in och höger ut i 
korsning. 

b) Tillfart från söder och norr via Onsalavägen mellan de två 
cirkulationsplatserna. T-korsning där vänstersvängfält kan inkluderas. 
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5 Trafikförslag 

5.1 Trafikförslag (Se även ritning T-30-1-001) 

5.1.1 Anslutningar till befintligt nät 
På den befintliga cirkulationsplatsen vid Onsalavägen/Gnejsvägen föreslås ett fjärde 
ben som tillfartsväg till exploateringsområdet (se Figur 15). Denna sträckning blir 
cirka 150 meter lång från anslutningspunkt till parkeringsyta. Vägen är placerad 12 
meter ifrån vägkant på Onsalavägen eftersom området där emellan är tänkt att verka 
som en säkerhetszon för kraftledningar (6 meter) samt grönområde (6 meter) längs 
med vägen.  

Det är kopplingen mellan det fjärde benet och skolan som primärt studerats i detta 
uppdrag. Alternativet skapar även goda väganslutningsmöjligheter för framtida 
exploateringar söder om området.  

En ny gång- och cykelbana anläggs längs vägen som ansluter till befintligt 
hållplatsläge i söder och befintlig gångbana i norr. I norr behöver en ny koppling 
detaljstuderas och konsekvensbeskrivas då den nya passagen kan behöva flyttas in på 
Gräskärrsvägen. 

Idag finns övergångställen endast på två av tre ben i cirkulationsplatsen. I detta 
trafikförslag föreslås, att vid en anslutning av ett fjärde ben, anlägga övergångställen 
på samtliga ben för en enhetlig utformning och förtydligande av trafiksituation. Det 
innebär att en komplettering av passager behövs till norr och väst om cirkulationen 
Onsalavägen/Gnejsvägen med samma typ av utformning som finns idag. 

5.1.2 Parkering 

Området har bedömts centralt beläget samt med god tillgång till kollektivtrafik, 
vilket ger goda förutsättningar för oskyddade trafikanter att ta sig till området. 

I framtaget förslag har parkeringsytan utformats med plats för 41 parkeringsplatser 
(varav en plats för fordon med tillstånd för rörelsehindrad). I den norra delen, 
närmast byggnaden, finns plats för angöring med större fordon (LBn), samtidigt som 
personbilar kan passera förbi. Parkeringen har utformats med enkelriktad trafik. 

Cykelparkering har föreslagits i nära anslutning till entrén, mellan byggnaden och 
gång- och cykelbanan. Med denna utformning minimeras konflikter mellan cyklister 
och motorfordon samt även gående. Ytterligare en plats för cykelparkering finns 
väster om parkeringsytan (inom området Friyta i figur 15).  
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Figur 15. Trafikförslag med ett fjärde ben från cirkulationsplatsen Onsalavägen/Gnejsvägen 
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5.1.3 Principsektion 
Anslutningen till skolan föreslås utformas med en 5,5 meter bred körbana samt en 3 
meter bred kombinerad gång- och cykelbana. Separering mellan oskyddade 
trafikanter och motorfordon sker med kantstöd. Belysningsstolpar placeras på den 
östra sidan av gång- och cykelbanan. 
 
Utformning av sektionens sidoområden har inte ingått inom ramen för denna 
utredning och behöver ytterligare utredas. Sidoområden som redovisas i figur 16 är 
enbart schematiskt inritade. 
 

 
 

Figur 16. Principsektion som visar anslutningsväg till skolan. 

5.1.4 Vägprofil 

Den föreslagna vägsträckningen har kontrollerats med avseende på längslutningar. 
Befintliga förhållanden medger en ny anslutningsväg med maximal lutning som 
understiger fem procent. Profilen utreds vidare i kommande arbete. 
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5.2 Bortvalda alternativ 
Nedan beskrivs alternativa lösningar som i detta skede förkastats i samråd med 
kommunen. 

5.2.1 Tillfartsvägar 

 

Anslutning via Gräskärrsvägen 

En potentiell lösning hade varit en med in- och utfart norr om planområdet (Figur 
18). Detta hade inneburit en annan utformning än det valda förslaget (Figur 15) med 
parkering och inlastningszon i exploateringsområdets norra del.  
 
Gräskärrsvägen leder idag till ett glesbebyggt område med fåtal fastigheter väster om 
planområdet och har en trång sektion som hade behövt breddning och upprustning 
om den valts som förslag.  
 
 

 
Figur 18. Övergriplig ritning av området med anslutning från Gräskärrsvägen. 

 

Detta alternativ väljs bort på grund av lutning som överstiger nio procent (se Figur 
19).  
 
Vid utformning av korsningen Gräskärrsvägen/Onsalavägen bör passagen för 
befintlig gång- och cykelväg flyttas in cirka 3 meter in på Gräskärrsvägen. Detta för 
att möjliggöra att ett fordon ska få plats utan att blockera passagen i väntan att få 
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köra ut på Onsalavägen. Denna åtgärd kan komma att påverka befintlig lutning 
ytterligare 
  

 

Figur 19. Vägprofil över Gräskärrsvägen. Befintlig GC-väg illustrerad i ett läge som inte medger att ett 
fordon väntar utan att blockera passagen. 

 
En annan variant av infart via Gräskärrsvägen skulle kunna vara ett läge närmre 
Onsalavägen. Infarten hade då hamnat i närheten av sektion 0/010 (se Figur 19), 
vilket får konsekvensen att befintlig lutning på cirka nio procent påverkas negativt. 
Även denna variant påverkas av att passagen för gång- och cykelvägen bör flyttas in 
3 meter in på Gräskärrsvägen. 
 
Ny korsning mellan två befintliga cirkulationsplatser 

Mellan de två cirkulationerna Onsalavägen/Gnejsvägen och Onsalavägen/Askvägen 
har två upplägg för eventuella korsningar utretts på en överskådlig nivå. Den ena 
(”a”, Figur 20) använder sig av en ”höger in/höger ut” modell med en refug i mitten 
som förhindrar vänstersväng, medan den andra (”b”, Figur 21) är en T-korsning som 
tillåter bilister att svänga i samtliga riktningar. Dessa illustreras nedan och 
konsekvensbeskrivs punktform. 
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a) Infart från norr (höger in/höger ut): 

Figur 20.Svängar in till området är markerad i en mörkblå nyans och riktningar längs bilvägen i ljusblått. 
I mitten av vägen finns en refug markerat i rött. I detta förslag tillåts det bara att svänga in till skolan 
ifrån nordlig riktning. Detta för att minska mängden konfliktpunkter mellan trafikanter. 

 

Fördelar: 
1) Ingen vänstersvängande trafik. 

2) Kort sträcka från anslutningspunkt till parkeringsyta. 

3) Lutningsmässigt genomförbart. 
 

Nackdelar: 
1) Kräver mötesseparering vid in- och utfart i form av mittrefug för att ta bort 

möjligheten för vänstersvängande fordon. 

2) Trafiksäkerhetsmässigt en försämring. 

3) Inbjuder fotgängare och cyklister att korsa/gena över vägen på ej angiven 
passage och kan på grund av detta kräva räcke på refug.  

4) Breddning av befintlig körbana för placering av mittrefug. 

5) Ytterligare en korsningspunkt mellan två korsningar, framkomligheten på 
Onsalavägen påverkas. 

6) Skapar inte förutsättningar för framtida anslutningar till 
exploateringsområdet. 

7) Skapar längre färdsträckor till och från området, trafiken söderifrån måste 
först passera och vända vid närmsta cirkulation och detsamma gäller för 
trafiken ut från området. 

8) Den planerade gång- och cykelbanan längs med skolans östra sida får ingen 
anslutningspunkt söderut.  

9) Kapaciteten i cirkulationen Onsalavägen/Askvägen påverkas marginellt. 
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b) T-korsning med tillåten vänstersväng: 

Figur 21. Denna bild använder sig av samma illustrationssystem som finns beskrivet i Figur 20. I detta 
förslag tillåts bilister svänga i samtliga riktningar från samtliga håll vilket ökar antalet konfliktpunkter 
mellan fordon. 

 
Fördelar: 

1) Kort sträcka från anslutningspunkt till parkeringsyta. 

2) Lutningsmässigt genomförbart. 

 
Nackdelar: 

1) Trafiksäkerhetsmässigt en försämring. 

2) Inbjuder fotgängare och cyklister att korsa/gena över vägen på ej angiven 
passage. Gäller främst trafikanter med målpunkt söderut samt till hållplats. 

3) Ytterligare en korsningspunkt mellan två korsningar, framkomligheten på 
Onsalavägen påverkas. 

4) Skapar inte förutsättningar för framtida anslutningar till 
exploateringsområdet. 

5) Den planerade gång- och cykelbanan längs med skolans östra sida får ingen 
naturlig anslutningspunkt söderut.  

6) Även om ett separat vänstersvängfält inte behövs av framkomlighetsskäl, kan 
det behövas av trafiksäkerhetsskäl då vägen är skyltad som 60 km/tim. 

7) Större breddning av vägen vid anläggning av separat svängfält. 
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5.2.2 Principsektioner 
Ett förslag i enlighet med riktlinjer ur Vägar och gators utformning har utretts under 
förutsättning med ospecificerat jordlager. Enligt Figur 21 eftersträvas en lutning i 1:3 
och ett säkerhetsavstånd på två meter för en väg med referenshastighet 40 km/tim. 
För den planerade angöringsvägen bedöms hastigheten inte överstiga VR 40 och 
principsektionen är inte applicerbar där det finns berg. 
 

 
Figur 22. Sidoområdesutformning för övergripande huvudväg/tätortsgenomfart (VGU Säkerhetszon 
invid väg). 

Befintlig terräng visas i grön linje för det framtagna snittet nedan (Figur 22). De 
ytorna markerade i rosa och grönt redovisar mängden schakt och fyll. Markavtrycket 
enligt denna princip är väldigt påtaglig, kräver stora ingrepp i terrängen och bedöms 
inte vara applicerbar sett till vägens ändamål och miljö. 

 
Figur 23. Principsektion med anspråk på massor en ny väg kan ta upp. 

I syfte att minska sidoområdesavtrycket enligt principen ovan, men med samma 
riktlinjer enligt Figur 22, har vägen i förslaget nedan flyttats två meter österut och in 
på säkerhetsområdet (Figur 23). I detta fall innebär det att mängden bergschakt 
minskar, mängden fyll ökar, men en väldigt marginell skillnad. 

 
Figur 24. Alternativ principsektion flyttad två meter österut.
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6 Bilagor 
 

Bilaga A. Sammanställning av trafikräkning 

Bilaga B. Sammanställning av kapacitetsberäkningar för nuläget 

Bilaga C. Sammanställning från Trafikalstringsverktyget 

Bilaga D. Sammanställning av kapacitetsberäkningar efter exploateringen 

Bilaga E. Trafikförslag, T-30-1-001, daterad 2023-04-14 
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